Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, n.º 111 13 andar– Edf. Liz Corporate – Caminho das Árvores
Tel.: (071) 3114-2525 CEP: 41820-560 - Salvador – BA

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 051/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR

DE CONTRATO QUE CELEBRAM O

CONSELHO REGIONAL DE

ODONTOLOGIA DA BAHIA - CROBA E

EMPRESA IPNET SERVIÇOS EM NUVEM E

DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA,

CNPJ: 32.578.382/0001-21 A CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE

ACESSO PARA USO DE SOLUÇÃO

INTEGRADA DE COLABORAÇÃO E

COMUNICAÇÃO CORPORATIVA, EM

AMBIENTE DE NUVEM, NA MODALIDADE

DE SOFTWARE COMO SERVIÇO,

INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO REMOTO

E TREINAMENTO PARA ADMINISTRAÇÃO

DA SOLUÇÃO DURANTE A VIGÊNCIA DE

12 (DOZE) MESES DO CONTRATO,

CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E

QUANTIDADES DESCRITAS NESTE

INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS.

CONTRATANTE:

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA/CRO-BA, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 15.246.655/0001-11

com sede na Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, n.º 111, 13º andar, Caminho das

Árvores – Salvador/Ba, em conformidade com a Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e

suas atualizações, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado por

seu Conselheiro Presidente Dr. Marcel Lautenschlager Arriaga, CPF 003.028.768-55,

RG 8633122 SP, CRO 5172.

CONTRATADO:

IPNET SERVIÇOS EM NUVEM E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

LTDA, CNPJ: 32.578.382/0001-21, situada na Avenida Cidade Lima, nº 86, SAL 401,

Santo Cristo. Rio de Janeiro - RJ, CEP 20220-710, Fone/Fax (21) 3553-2717 – Cel. (81)

98945.4554, E-mail: governo@ipnet.cloud, neste ato representada pelo seu Sócio-Diretor

Sr. Caio Fagundes Inácio da Silva / Sócio-Diretor, brasileiro, portador do CPF:

117.328.097-98, RG n° 119674190 – DIC RJ, aqui denominada CONTRATADA,

RESOLVEM firmar o presente Termo Aditivo de valor ao Contrato de fornecimento de

licenças de acesso para uso de solução integrada de colaboração e comunicação

corporativa, em ambiente de nuvem, na modalidade de software como serviço, incluindo

suporte técnico remoto e treinamento para administração da solução durante a vigência

de 12 (doze) meses do contrato, para atender as necessidades do Conselho Regional de

Odontologia da Bahia, conforme as especificações e quantidades descritas no Termo de

Referência e seus anexos.

Esse documento foi assinado por Caio Fagundes Inácio da Silva e Marcel Lautenschlager Arriaga. Para validar o documento e

suas assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/LPJB3-5T79X-DNZNL-BX5VV

Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, n.º 111 13 andar– Edf. Liz Corporate – Caminho das Árvores
Tel.: (071) 3114-2525 CEP: 41820-560 - Salvador – BA

1) Adesão a Ata de Registro de Preço nº 001/2023

2) Processo Administrativo n° 077/2023

3) Contrato n° 051/2023

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente termo é o Aditivo de valor ao Contrato fornecimento de licenças de

acesso para uso de solução integrada de colaboração e comunicação corporativa, em

ambiente de nuvem, na modalidade de software como serviço, incluindo suporte técnico

remoto e treinamento para administração da solução durante a vigência de 12 (doze)

meses do contrato, para atender as necessidades do Conselho Regional de Odontologia

da Bahia, conforme as especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e

seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

Pela execução complementar dos serviços deste Termo Aditivo de Contrato, será

acrescido 16,67% ao valor inicialmente pactuado,  correspondendo ao valor total de

R$ 5.756,00 (cinco mil setecentos e cinquenta e seis reais), para 12 meses.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente aditivo de contrato correrão por conta da Dotação

Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.019 - Serviços de Internet e Telefonia em Geral.

CLÁUSULA QUARTA – DA MANUTENÇÃO DAS CLÁUSULAS

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do contrato original e não modificadas

por aditivo.

Salvador-BA, ___ de abril de 2024.

_________________________________________

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA

BAHIA/CRO-BA

Marcel Lautenschlager Arriaga

Presidente / CRO: 5172

CPF: 003.028.768-55 / RG 8633122 – SP

___________________________________________

CONTRATADO: IPNET SERVIÇOS EM NUVEM E DESENVOLVIMENTO DE

SISTEMAS LTDA CNPJ: 32.578.382/0001-21

Representante legal: Caio Fagundes Inácio da Silva / Sócio-Diretor

RG: 119674190 – DIC RJ / CPF: 117.328.097-98

E-mail: governo@ipnet.cloud

Esse documento foi assinado por Caio Fagundes Inácio da Silva e Marcel Lautenschlager Arriaga. Para validar o documento e

suas assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/LPJB3-5T79X-DNZNL-BX5VV

Assinado eletronicamente por:
Caio Fagundes Inácio da Silva
CPF: ***.328.097-**
Data: 25/04/2024 14:49:12 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Marcel Lautenschlager Arriaga
CPF: ***.028.768-**
Data: 25/04/2024 14:55:13 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: LPJB3-5T79X-DNZNL-BX5VV

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Caio Fagundes Inácio da Silva (CPF ***.328.097-**) em 25/04/2024 14:49 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.96.232.138
Lat: -23,484859 Long: -46,854688

Precisão: 35 (metros)

Autenticação gov****@ipnet.cloud

Email verificado

GZmGj6zXucaR77UoPPhQ4LztSVEH+mRpKJrm3hirBkM=
SHA-256

Marcel Lautenschlager Arriaga (CPF ***.028.768-**) em 25/04/2024 14:55 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

152.255.106.206 Não disponível

Autenticação

SMS (final 0382)

fo81bHlpVb91tp24G0p9DXzqJ11UWtljwcPTVUFE2eI=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.wesign.com.br/validate/LPJB3-5T79X-DNZNL-BX5VV

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portal.wesign.com.br/validate

.